Dia disambut di Majelis Ilmuwan. Pada saat berpidato sepertinya tinggi

Ilmu, maka para ulama hadits di sana mengakui keluhuran dan ketinggian
ilmu al-Ghazali. Menteri Nizam al-Muluk akhirnya mengganjar al-Ghazali sebagai
guru besar (Guru Besar) di Perguruan Tinggi Nizamiyah di Bagdad pada tahun 484
H/1091 M. Al-Ghazali kemudian mengajar di perguruan itu selama empat (empat)
tahun. Di sinilah al-Ghazali menyelesaikan studinya di bidang teologi, filsafat,
Ta'limiya dan tasawuf dan merupakan penulis paling produktif. Sebagai seorang guru
di Perguruan Nizamiyah, al-Ghazali mendapat perhatian luas dari murid-murid yang
dekat dan jauh hingga ia menjauhkan diri dari keramaian.

Ketiga, dia pergi ke Palestina
untuk mengunjungi kota Hebron dan Yerusalem, tempat para nabi seperti Ibrahim
dan Isa diutus. Keempat, ia meninggalkan Palestina16 karena kota itu dikuasai
tentara salib, terutama ketika kota Yerusalem jatuh pada tahun 492 H/1099 M,
kemudian melakukan perjalanan ke Kairo di Mesir, pusat peradaban Islam kedua
setelah Bagdad. Kelima, dari Kairo ia melanjutkan perjalanannya ke Alexandria.